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RKS 2/22
Rammkernsondierung

A (Mu, Wurzelreste), f', OU , dunkelbraun

A (mS, fs, u', g), f', SU , dunkelgrau

U, s, f', UL , k°, hellbraun

U, t, s', einz.Feinkiese, hfst, f', TM , k°, 

graubraun

U, s, hfst, f, UL , k°, h.graubraun

U, t, s', einz.Fein-u.Mittelkiese, hfst, f', TM , 

k++, graubraun

U, t, s', einz.Feinkiese, hfst- fst, f', TM , k++, 

dunkelgrau

gS, ms', fg- mg', f, SI , dunkelgrau

0,25

0,25

0,30

0,20

1,00

1,60

1,10

0,30

RKS V1/22
Rammkernsondierung Versickerung

A (Mu, Wurzelreste), f', OU , schwarz

A (mS, fs, fg'- mg'), f', SI , Schotterstückchen, 

dunkelbraun

U, t', s', g', stf- hfst, f', TL , k°, graubraun

U, t, s', g', stf, f', TM , k++, braungrau

0,40

0,20

1,00

0,40

RKS 3/22
Rammkernsondierung

A (Mu, Wurzelreste), f', OU , dunkelbraun

A (U, s, g'), hfst, f', UL , hellgrau

U, t, s', einz.Feinkiese, hfst, f', TM , k°, 

graubraun

U, s, g', hfst, f', UL , k°, h.graubraun

U, t, s', einz.Feinkiese, hfst, f', TM , k++, 

graubraun

mS, fs, t', u, g', stf, f, SU , k++, braun

U, t, s', einz.Feinkiese, hfst, f', TM , k++, 

graubraun

fS, ms', u', f, SU , hellbraun

U, t, s', einz.Feinkiese, hfst, f', TM , k++, 

dunkelgrau

fS, ms, u', f, SU , hellbraun

U, t, s', g', hfst, f', TM , dunkelgrau

0,25

0,25

0,50

0,50

1,60

0,50

0,40

0,10

0,65

0,05

0,20

RKS 1/22
Rammkernsondierung

A (Mu, Wurzelreste), f', OU , dunkelgrau

A (mS, gs, u', fg- mg, Wurzelreste), f', SU , 

graubraun

U, t, s', einz.Mittelkiese, hfst, f', TM , k°, 

graubraun

U, t', s, einz.Mittelkiese, stf, f', TL , k++, braun

mS, gs, u', fg- mg', f, SU , braun

U, t, s', einz.Kiese, hfst, f', TM , k++, 

braungrau

U, t, s', einz.Kiese, hfst, f', TM , k++, 

dunkelgrau

gS, ms, fg', einz.Mittelkiese, f, SI , dunkelgrau

0,25

0,55

0,90

0,40

0,40

0,75

1,55

0,20

SCH 1/22
Handschachtung

A (U, o, h, Wurzelreste), f', OU , hoher Anteil 

Ziegel- u.Scherbenreste, dunkelbraun

A (Betonplatte), 1 Lage Dachpappe unter 

Betonplatte, grau

A (mS, gs, fg- mg'), f', SI , hellbraun

A (mS, fs, u, g, Wurzelreste), f', SU , 

Ziegelreste, dunkelbraun

A (U, s, g), stf, f', UL , Ziegelreste, graubrauan

A (U, t', s, einz.Grobkiese), stf, f', TL

0,20

0,08

0,02

0,20

0,30

0,20

Auffüllung

Geschiebelehm/ -mergel

Schmelzwassersand

102,00
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96,50

96,00
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m Vergl.-höhe
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 Evd = 31,03 MN/m²
 - 0,50 m
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ZEICHENERKLÄRUNG (s. DIN 4023)
UNTERSUCHUNGSSTELLEN PROBENENTNAHME UND GRUNDWASSER

Proben-Güteklasse nach DIN 4021  Tab.1
SCH Schurf
RKS Rammkernsondierung

Grundwasser angebohrt
Grundwasser nach Bohrende

k.GW kein Grundwasser

BODENARTEN

Auffüllung A
Kies Gkiesig g
Mudde Forganisch o
Mutterboden Mu
Sand Ssandig s
Schluff Uschluffig u
Ton Ttonig t
Torf Hhumos h

KORNGRÖßENBEREICH

f      fein
m      mittel
g      grob

NEBENANTEILE

'      schwach (< 15 %)
¯      stark (ca. 30-40 %)
''     sehr schwach; =   sehr stark

KALKGEHALT k° kalkfrei
k++ stark kalkhaltig

FEUCHTIGKEIT f' schwach feucht
f feucht
f stark feuchtKONSISTENZ stf steif hfst halbfest

fst fest BOHRVORGANG szb schwer zu bohren
mzb m.schwer

BODENGRUPPE nach DIN 18 196:   z.B.          = leicht plastische SchluffeUL


